Протокол № 1
Комиссии по проведению Отбора предпринимательских проектов стартующего
бизнеса в Кожевниковском районе

с. Кожевниково   									             13.09.2021г.
Присутствовали:
	Малолетко А.А.
	–
	Глава Кожевниковского района – председатель комиссии

	Кучер В.В.
	–
	Первый заместитель Главы Кожевниковского района– заместитель председателя  комиссии

	Савельева В.И.
	–
	Начальник отдела правовой и кадровой работы

	Носикова Е.А.
	–
	Начальник  отдела по управлению муниципальной собственностью

	Акулова Е.Г.
	–
	Заместитель начальника  отдела экономического анализа и прогнозирования

	Вильт О.Л.
	–
	Начальник Управления финансов

	Карпачев М.Е.
	-
	Начальник по социально-экономическому развитию села Администрации района

Отсутствуют: Риферт Е.А. – секретарь комиссии
		Булдаков В.Н. – депутат Думы Кожевниковского района;
		Петров Е.Н. – Председатель общественного совета предпринимателей Кожевниковского района
Повестка:
1. Объявление отбора предпринимательских проектов стартующего бизнеса в Кожевниковском районе

Малолетко А.А.: «В связи с отсутствием секретаря нашей комиссии, в отпуске Риферт Е.А., предлагаю обязанности секретаря возложить на Акулову Е.Г.. В этом году район получил софинансирование из областного бюджета, на проведение отбора предпринимательских проектов стартующего бизнеса в Кожевниковском районе, предлагаю объявить отбор с 14.09.2021года.
Необходимо определить ОКВЭДы по которым определяется приоритетное участие в отборе.
Какие будут предложения?»
Кучер В.В. «Согласно Порядку предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Томской области на софинансирование расходов на реализацию мероприятий муниципальных программ (подпрограмм), направленных на развитие малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 N 360а (ред. от 31.03.2021) "Об утверждении государственной программы "Развитие предпринимательства и повышение эффективности государственного управления социально-экономическим развитием Томской области" разрешены почти все виды экономической деятельности, поэтому предлагаю приоритетными направлениями установить в соответствии со стратегией	 Кожевниковского района такие ОКВЭДы как:
· Раздел С. обрабатывающие производства, т.е. производство различной продукции, кроме табачных изделий;
· Раздел F. Строительство;
· Класс 45 раздела G. Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов.
· Раздел I. Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания;
· Раздел Q. Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг;
· Раздел R. Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений.

Малолетко А.А.: - Предлагаю проголосовать за данные предложения.

[bookmark: _GoBack]«За» - принято единогласно

Решение:
1. Отделу экономического анализа и прогнозирования объявить отбор предпринимательских проектов стартующего бизнеса в Кожевниковском районе с 14.09.2021г., опубликовать в районной газете «Знамя труда», на сайте администрации района и на сайте МБУ «КБИ».

Председатель комиссии 									А.А. Малолетко

Секретарь 											Е.Г. Акулова

Члены комиссии									            В.В. Кучер

       												В.И. Савельева

												Е.А. Носикова

												О.Л. Вильт

												М.Е. Карпачёв